证券代码：600109        证券简称：国金证券       公告编号：临 2023－46

国金证券股份有限公司

第十二届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国金证券股份有限公司第十二届董事会第七次会议于 2023 年 5

月 30 日在成都市东城根上街 95 号成证大厦 16 楼会议室召开，会议

通知于 2023 年 5 月 25 日以电话和电子邮件相结合的方式发出。

会议应参加表决的董事九人，实际表决的董事九人。

会议由董事长冉云先生主持，会议符合《公司法》和公司《章程》

的有关规定。

经审议，与会董事形成如下决议：

一、审议通过《关于向国金证券资产管理有限公司增加注册资本

金暨其申请公募基金管理业务资格的议案》

为了把握资产管理业务的发展机遇，夯实国金证券资产管理有限

公司（以下简称“资管子公司”）的资本实力，提升其资产管理行业

内的竞争力，董事会同意公司以自有资金向资管子公司进行增资，增

资总金额为 8 亿元人民币。同时，结合公司及资管子公司风险控制指

标的监管要求以及资管子公司实际经营需要，相应调减公司对资管子

公司的净资本担保承诺金额，调减总金额为 8亿元人民币，即根据增

资进度将净资本担保承诺金额由累计不超过 15 亿元人民币逐步调整

为累计不超过 7亿元人民币。授权公司经营层根据经营需要及监管要

求，决定具体增资进度以及净资本担保承诺调减进度，并办理增资以

及调减净资本担保承诺金额的相关具体事宜。净资本担保承诺的有效

期自本次董事会通过之日起至国金资管资本状况能够持续满足监管

要求时止。公司本次向资管子公司增资及相应调减净资本担保承诺，

不会对公司财务状况产生重大影响，公司各项风险控制指标均持续符

合监管要求，不存在损害公司及股东利益的情形。

增资完成后，同意资管子公司在满足业务资格条件的前提下，向

中国证券监督管理委员会申请公募基金管理业务资格，并制定相关业

务制度、流程以及办理其他业务资格申请所需的相关事宜。

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

二、审议通过公司《二〇二二年度文化建设实践评估自评报告》

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

三、审议通过《关于修订公司<薪酬管理制度>的议案》

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

四、审议通过《关于修订公司<绩效管理制度>的议案》

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

五、审议通过《关于修订公司<稳健薪酬管理制度>的议案》

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

六、审议通过《关于修订公司<高级管理人员薪酬及绩效管理制

度>的议案》

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

七、审议通过《关于选举董事会审计委员会委员的议案》

董事会同意选举董晖先生为公司第十二届董事会审计委员会委

员。任职自董事会通过本议案之日起生效。

表决结果：同意 9票；弃权 0 票；反对 0 票。

特此公告。

附件：国金证券股份有限公司独立董事独立意见

国金证券股份有限公司

                                      董事会

二〇二三年五月三十日

附件：

国金证券股份有限公司独立董事独立意见

根据中国证监会《关于上市公司建立独立董事制度指导意见》、

公司《章程》、公司《独立董事制度》等有关规定，作为国金证券股

份有限公司的独立董事，我们对公司第十二届董事会第七次会议审议

的《关于向国金证券资产管理有限公司增加注册资本金暨其申请公募

基金管理业务资格的议案》进行了审慎核查，核查了必要的文件资料，

沟通掌握了其他相关信息，并发表如下独立意见：

公司向资管子公司增资，并同步调整净资本担保承诺，有助于资

管子公司提升证券资产管理业务的竞争力，符合公司整体利益。本次

向资管子公司增资及相应调减净资本担保承诺事宜履行了必要的决

策程序，符合中国证监会关于上市公司对外提供担保的有关规定，不

存在损害股东合法权益的情形。同意公司向资管子公司进行增资，增

资总金额为 8 亿元人民币，同时，结合公司及资管子公司风险控制指

标的监管要求以及资管子公司实际经营需要，相应调减公司对资管子

公司的净资本担保承诺金额，调减总金额为 8亿元人民币，即根据增

资进度将净资本担保承诺金额由累计不超过 15 亿元人民币逐步调整

为累计不超过 7亿元人民币。

独立董事：骆玉鼎

          刘运宏

          唐秋英

                            二〇二三年五月三十日